
          

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.  

N°  74/Registro Generale N°07/Registro del Servizio 

del  22/1/2018  

Oggetto: ASSOCIAZIONE BORGHI AUTENTICI D'ITALIA – QUOTA ASSOCIATIVA 2018. IMPEGNO 

DELLA SPESA 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 19/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dr. Nicola Bavaro 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 22/01/2018 

per restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 22/1/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to Maria Tansella 

 
 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

              IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI 

Dott.ssa Annamaria Punzi 

Capurso, 22/1/2018                             



 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI   

visti  

il d. lgs. n°267/2000; 

lo Statuto Comunale; 

il vigente Regolamento di contabilità; 

il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

dato atto che con deliberazione del Consiglio comunale n°38 del 27/10/2016 il Comune di Capurso ha 

aderito all’Associazione Borghi Autentici d’Italia e recepito il Manifesto dei Borghi Autentici e del Codice 

Etico e di Responsabilità Sociale, nonché dello Statuto e Regolamento Associativo Interno; 

esaminata la nota di debito n°32/QUO/2018 del 10/1/2018, registrata al protocollo generale di questo 

Comune al n°635 in pari data, dall’Associazione Borghi Autentici d’Italia, con la quale viene richiesta la 

quota associativa alla stessa Associazione per l’anno 2018, per un importo di € 1.650,00; 

considerato che è possibile impegnare la spesa di € 1.650,00 all'Intervento 1.01.02.05, Missione 1, 

Programma 2, PdC 1.3.2.99.3, Capitolo di spesa 12100, “Contributo associativo Borghi autentici d'Italia”; 

 

D E T E R M I N A 

1. di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 

interamente riportate e trascritte; 

2. di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1.650,00 a titolo di quota associativa dovuta per 

l’anno 2018, in favore dell’Associazione Borghi Autentici d’Italia, con sede in Scurcola Marsicana 

(AQ) alla via Cavalieri di Vittorio Veneto n°5, codice fiscale 95108270653, mediante bonifico a 

favore del conto corrente bancario intestato a detta associazione e identificato dal codice IBAN 

IT63Z 03359 01600 100000147108; 

3. di imputare come segue la ridetta spesa di € 1.650,00 secondo il principio della competenza 

finanziaria di cui all’allegato 1 del d. lgs. 126/2014: 

Intervento 1.01.02.05  

Missione 1 

Programma 2 

Piano dei conti 1.3.2.99.3 

Capitolo 12100, “Contributo associativo Borghi Autentici d’Italia” 

Impegno n°191/2018; 

 

4. di dichiarare, che questo provvedimento : 

4.a - è adottato, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del citato TUELL, previo accertamento che il programma 

dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 

4.b - diviene esecutivo, ai sensi del comma 7 del citato art.183, con l’attestazione della regolarità contabile e 

con la registrazione dell’impegno di spesa da parte del Responsabile del servizio di Ragioneria. 

5. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per i 

provvedimenti di competenza. 

      

         Il Responsabile del Settore AA.GG. 
                                                            f.to    dott.ssa Anna Maria Punzi 

 

 


